tn §psum consenseris , seu opem , vel operam , consilium , auxslium , vel favorem ut eligatur .
impenderis , et etiam si etug nominationem , vel electionem non smpediveris toto posse , aut s
ad ipsius electionem, vel nominationem aliquo tempore forte processeris, scias te prius excom~
municatione ligatum. Alits pero principibus coelectoribus tuis tam ecclesiasticis, quam secula-
ribus auctoritate nostra firmiter inhibeas, ne ipsum ad hoc nominent, vel eligant, nec tn eum
consentiant , promulgando eadem auctoritate in eas excommunicationis sententiam , si conira
hanc tuam snhibitionem venire temptaverint, immo nostram , ita quod si eum ullo umquam
tempore nominare vel eligere , aut tn ipsum consentire presumpsc;'im, noscant se prius excom-
municationis vinculo alligatos, ut ex hoc spso si de predicto C. quicquam in hac parte attempta~
tum fuerit, sit prorsus vacuum, trritum, et snane. Mandatum itaque ac preceptam super hoc
apostolicum sic fideliter , sapienter, et efficaciter adimpleas, quod ex hiis nos, et prefatam Roma-
nam ecclesiam (ibi et ecclesie tue arctius obliges , nosque gaudere possimus id quod in hoc
tntendimus, tuo solerti studio salubriter provenisse. Ceterum nichilominus in omnes electores ,
qus nominatum puerum ad hoc mominare , vel eligere, seu in ipsum consentire , aut opem ,
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vel operam , consilium , auxilium , vel favorem ut eligatur dare presumpserint, ercommuni-
cationis sententiam promulgamus , quam statim per te antequam ad nomsinationem, vel electio-
nem aliquam aliquo tempore procedatur, reliquis tuts coelectoribus precipimus nuntiars, quod
8 non fecerss, eoipso fe noveris excommunicationss lagqueo innodatum. Datum -Yiterbii III Nonas
Junit Anno I.

(B) .
INNOCENTIUS (IV) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

ILLUSTRIBUS DANIELI RUSSIE ET W. LAUDEMERIE
FRATRI EIUS REGIBUS
ET NATO EIUSDEM DANIELIS

TOM. I EPIST. 172. AN. 1247.

Cum a nobis petitur etc. usque effectum. Eapropter carissimi in Christo filit, vestris
fustis precibus tnclinati recuperandi possessiones , terras , et alia bona ad vos hereditario vel
alio iure spectantia, que alii Reges qui in ecclesie devotione non permanent contra sustitiam
detinent , et sniurias seculars potentia propulsandsi liberam vobis concedimus auctoritate presen-
tium facultatem. Nulls ergo etc. nostre concessionss etc. Datum Lugduni VI Kal. Septembris
Anno V.

(©
INNOCENTIUS etc. EISDEM

TOM. I EPIST. 173.

Ezxigentibus vestre devotionis etc. usque exaudimus. Vestris itaque supplicationibus sncli-
nals , ut nullus Cruciferorum, vel aliorum religiosorum in terris vestris acquisitis , et acqus-
rendis de aliquo se intromittere , vel possessionem aliquam acquirere absque beneplacito vestro
valeat, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli ergo etc. nostre concessionss efc. St quis ec.
Datum ut supra,
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(D)
ALEXANDER (IV) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI
. .« « . MAGISTRO ET FRATRIBUS HOSPITALIS

SANCTE MARIE THEUTONICORUM JEROSOLIMITANI

TOM. II EPIST. 35. AN. 1259.

Virtutis divine subsidio provenisse dinoscitur , quod plurimi ex fratribus ordinis vestrs
dudum ad partes Livonie pro fidelium ibidem degentium procuranda salute duce tpso cum gratia
Sedis Apostolice accedentes, terram Curonte, seu Curlandie conterminam sps¢ Livonie ac Pruscie
eripuerunt de paganorum manibus , et reddiderunt christiano nomins subiugatam, constructis
tbidem pro tuitione fidelium sub gravissima laboris et expensarum sarcing , et multa effusione
sanguinis municionsbus oportunis. Cum staque vos pro tam claris meritis apud sedem eandem
speciali gratia dignissimi existatis, nos devotionis vestre precibus annuentes, presentium vobis
auctoritate concedimus , ut sicut vos de prefata Pruscia duas partes habetis, et Episcopi tertiam
partem oblinent, sic et de predicta terra Curonie seu Curlandie duas partes in perpetuum
habeatis , tertia locs Episcopo reservata, maxime cum vos, sicut acceptmus, terram spsam
tamdudum cum eodem Episcopo suzta premissum modum dimiseritis, et eam taliter divisam
pacifice teneatis. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Anagnie VIII Kal. Februar. anno sexto.

(E)
 JOANNES (XXII) EPISCOPUS . . . VENERAB: FRATRIBUS
... ASTENSI . . . ET CUMANO EPISCOPIS

SALUTEM . . .

INSTRUM. MISCELL. 1317. NOY. ET DECEMBR.

Inter universas Orbis provincias quarum nobis licet immeritis in preemsinente specula digni~
tatis Apostolice constitutis cura imminet generalis ad partes Italie , et precipue ad provinciam
Lombardse dissensionum turbine fluctuantem hoc presertim tempore, quo, vacante Imperio, ad
alium , qguam ad Romanum Pontificem ab oppressis non potest habers recursus , aciem consi-
derationis nostre dirigimus desiderantes salubribus studiis et oppressis occurrere , et saluti ac
paci fidelium eiusdem provincie quantum nobis Dominus ex alto concesserit providere. Sane
et evidentia facti in partibus illis insinuat et rumor veridicus insinuatione multorum ad remota
prolatus indubitabiliter manifestat, quod dudum clare memorie Henrico imperatore tunc Rege
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Romanorum ad partes Italie de beneplacito Sedis Apostolice accedente , quondam Guido de
Laturre , tunc civitalis, comilatus, et districtus Mediolanensis obtinens et exercens regimen
temporale , et nonulli alis adherentes eidem , et ab antiquo totaliter devotioni Sedis Apostolice
dedsts, disposuerunt eundem Henricum in civitate, comitatu, et districtu predictis se nullatenus
recepturos , ob hoc dumtarat ne eius ingressus in civitatem predictam esset eisdem devotionss
filits oppressionis , et ruine materiam parsturus. Cumque felicis recordationis Clemens PP. V
predecessor noster prefato Guidons et nonnullis alits illarum partium per suas litteras man-
davisset, ut eundem Henricum tunc Regem in dicta civitate reciperent et parerent eidem ,
dictus Guido, nec non nonnulla alia communta aliarum civitatum et locorum sllarum partium
de sequela spsius attendentes futurum periculum quod tpsis et aliss devotis eiusdem ecclesie
propter receptionem eiusdem Henrici in civitate predicta poterat tmminere , ad habendum super
_hoc de beneplacito et omnimoda voluntate predecessoris esusdem certitudinem pleniorem, ad esus
_presentiam sollemnes ambaxatores et nuncios specialiter destinarunt. Et tandem cum eiusdem
predecessoris antmo super hoc resideret intento, ut dictus Henricus deberet ut premittitur recips
per eosdem, dictus Guido eiusque sequaces eligentes in hac parte non proprium sequi iudicium,
sed predecessorss spsius parere beneplacitis et mandatis, eundem Henricum in civitate, comitatu
et districtu predictis humiliter receperunt , dictusque Guido ob reverentiam Sedis Apostolice
dimisit sibi predictum regimen temporale. Verum prefatus Rex in civitatem predictam nobilem
virum Matheum Vicecomstem introducens, ipsum Vicarsum suum constiluit in eadem, ac deinde
post aliquos decursus temporum et varios rerum processus, dictus Matheus non attendens quod
fallax presentium rerum prosperitas vices alternat, et frequenter adversa post prospera submi-
nisirat, quodque spsius Vicariatus officium excedere mandata non poterat concedentis, sub
umbra et colore huiusmods Vicariatus officis, publica guerra mota, Nobiles Viros Phslipponum
Comitem de Langusco, Iohannem de Laturre, Oddonem de Laturre, Amoratinum filium
quondam Guidonis de Laturre, Antonium de Fusciraga de Laude, Anfossium de Laturre ,
Pergamascum de Laturre , quemdam filium Vallini de Laturre , duos filios Vincentis de La~-
turre , et alios plures sequaces eorum devotos giusdem Ecclesie hostiliter cepit et privato carcers
mancipadit , et adhuc detinet captivatos. Et licet premissis omnibus ad audientiam et notitiam
Apostolatus nostre fidedigna relatione deductis, per quosdam providos et circumspectos viros,
nostros ad hoc nuntios speciales, eundem Matheum requisiverimus quod captivos relaxaret eos-
dem , ipse tamen pretendens, se nmon illos propter partialitates carcere detinere, sed propter
delicta et commissa tpsorum , quorum nonnullos mortis asserens esse reos, de sola sua miseri-
cordia reservabat ad vitam , et specialiter illos qui ex genere de Laturre prodieran, quos
veluli reos criminss lese maiestatis ponebat ex Henrics predicti decreto capitali sententia dignos
esse , respondit eos se liberare non posse. Cum igitur predictum Imperium vacet ad presens ,
ac ipsius vacantis simpersi, cum ad alium, ut premittitur, preterquam ad Romanum Pontificem
el vices eius tn hac parte gerentem, mon possit habers recursus , regiminis cura et admini-
stratio ad nos spectet, et provide predictorum punitio captivorum si deliquerint, ut preferiur,
ad nos, vel deputandum a nobis rationabiliter debeat pertinere ; fraternitati vestre de qua
plenam in Domino fiduciam gerimus, in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationss
per Apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel aller vestrum, per vos vel per alium, sew
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alios , eundem Matheum , nec non ceteros officiales civitatis predicte Mediolani ex parte nostra
omnibus modis et studiss quibus expedire videritis, moneatis salubriter et etiam inducalis, quod
prefatos nobiles qui caplivats taliter detinentur , vobis vel llis quos ad hoc deputandos duxe-
ritis , nomine nostro et pro parte noséra et Sedis esusdem , infra decem dies post monitionem
nostram huiusmods in loco adeo tuto et securo restituant et assignent, quod nos vel deputands
a nobis tam Matheo et officialibus antedictis, quam quibuslibet aliis conquerentibus de capisvis
eisdem minsstrare tusticiam valeamus, guam per nos, vel deputandos a nobis de illis offerimus
nos facturos. Et si id facere forte distulerint, moneatis eosdem , quod infra alios decem dies
quos sibi pro peremptorio termino assignetis, id adimplere procurent. Alioquin in eos, nec non
in quoslibet fautores, auxiliatores, et valicores ipsius Mathes, ac quoscumque alios etus sequa~
ces et complices tn hac parte prestantes eisdem super hoc consilium , auxslium vel favorem
publice vel occulte , cuiuscumque status preeminentic , conditionss, et dignitatis existant, etiam
85 Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali, vel superiors prefulgeant dignitate , ex nunc ut
ex tunc excommunicationss, ac in Mediolanum ceterasque civitates, earumque distrectus, omnesque
terras , castra , et loca, que sdem Matheus per se vel alium seu alios regere dicitur , et que
sibi ut rectors vel alii seu aliis etus nomine obediunt, snterdicti sententias n civitates, distri-
ctus , castra , et loca in omnibus locis de quibus expedire videritis, faciatis sollemniter publi-
cari. Non obstante si eisdem Matheo aut quibusvis aliis , ac civitatibus , districtibus , castris ,
terris, et locis predictis ab eadem sit Sede indultum , quod excommunicari, suspends, vel inter-
dici non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam , ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem. Et si forte presentic Mathes et aliorum predictorum
copiam habere commode non possetis, monitionem et cetera supradicta in forma prescripta, in locis
insignsbus et aliss de quibus ea ad spsorum valeant pervenire notitiam, per vos vel alium seu alios
sollemniter publicars faciatis. Volumus snsuper quod aperte predicatis eisdem quod alias conira
tpsos etiam ad temporales penas per efusdem sedis providentiam procedetur , nisi super premis-
sis Apostolicis monitis devote paruerint, et per obedientic promptitudinem tustam ipsius sedis
acrimoniam studuersnt evitare. Predictum autem interdictum, i sllud forte sncurrere contigerst
Mediolanensem ceterasque civitates , earumque districtus , ac terras , casira , et loca que , ut
premissum est , dictus Matheus per se vel alium seu alios usurpative ac tyrampnice regere dici~
tur , et que sibi ut rectors vel alii, seu aliis eius nomine obedsunt, tamdiu durare volumus
et non ultra , quamdiu Matheus spse monitions nostre circa restitutionem captivorum ipsorum
obedire contempserit , vel cives aut incole civitatum, castrorum , locorum, et districtuum pre-
dictorum , eidem ut rectori vel alii seu alits eius nomine presumpserint obedire. Restitutis
autem nobis, ut predictum est, captivis eisdem, vel predictis civibus seu incolis se ab obedientia
subducentibus antedicta , predictum omnino cessare decernimus interdictum , quantum videlicet
ad civitates, disirictus, terras, castra et loca , quorum cives et sncole se subduxerint, ut pre-
fertur , ab obedientia Mathei predicti, et aliorum in hiis fungentium eius vice , mandantes
vobis , ut ea causa vos vel alter vesirum , per vos vel alium seu alios interdictum huiusmods
penitus relazatum ad cautelam ctvium seu incolarum predictorum et aliorum, qui inde tange-
rensur, publicare curetis. Datum Avinione VII Idus Octobris Pontificatus nostri anno secundo.

X

)
GREGORIUS (IX) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

NOBILI VIRO HENRICO DUCI ZLESIE ET CRACOVIE

TOM. V EPIST. 134. AN. 1235.

Ea que tudicio vel concordia etc. usque qui talis est. In nomine Domini amen. Ego Wilo-
dislavus Det gratia Polonie Dux notum facio universis et singulis quod cum snier me ex una
parte, et fratrem meum Ducem Henricum ex altera non modica esset suscitata discordia propter
terram que spectialt nomine dicitur Polonia , cusus verum semper me heredem putavi et prin-
ctpem , ipso conirarium asserente, propter Domins quondam Wlodislavs ut asserst patrus
nostrs stbi factam filioque suo donationem. Venerabilis pater Dominus Fulco Gneznensis Archie-
piscopus una cum Domino Paulo Poznaniensi Episcopo videns quod tante discordie et litis
dectsto esse non posset sine armis et gladio , sine lacrimis viduarum , desolatione Ecclesiarum,
vastatione pauperum , medium se sniecit, et tanquam alter Aaron properans sine querela,
proferens sue servitulis scutum deprecationem restitit sre , et finem tmposuit necessitati , et in
se tanquam lapide angulari utrumque parietem hoc pacis federe colligavit, ut fluvius Wartha
tnter nos esset meta immutabilis , ita quod ego unum litus , ipse vero H. Dux una cum filio
suo aliud cum suis possideret utilitatibus tam piscium quam castrorum, et siqus fuerint The-
loneorum a parte mea excluso Suthoc et esus incluso cum eo quod ipso inferius est. Srem vero
castrum in Domini Borvii cedat liberam et pacificam possessionem cum omnibus eis que eidem
ab avunculo suo data esse dinoscuntur. Ego vero Naroncincones meorum castrorum Hachel ,
Usche,, Carchou, Welon, Drezen etiam ex parte allera quiete possidebo, quemadmodum patruus
meus antea possidebat. Ob amorem itaque Jhesu Christs et [ratris mes et filii eius et maxime
pacem totius Polonie prefata et maiora hiis cavens pericula dictos seu prepositos terre terminos
nullatenus per vim , aut aliquam fraudem transgredi bona fide promitto, quandiu ipsi suam
mihs servaverint promissionem. Hoc autem lucidius expono singula necessario observanda. Quod
si unquam personam dicti Ducis aut filii eius vel Domini Borvii etiam per me, aut per meos
precepto aut consiliq lesero mortis quempiam ipsorum causa existens , aut ss prediclos terminos
ut dictum est transgressus fuéro; aut terram spsorum exercitu, aut simili gravamine expolia-
vero , aut si aliquid de castris ipsorum per vim aut fraudem, aut alicutus donationem conira
ipsorum voluntatem intravero, aut si quempiam de Baronibus, aut militibus suis, aut etigm‘sim—
plicibus qui medio discordie tempore meam tntraverint indignationem, aul in personsis, aut in
captione , aut hereditatum , seu bonorum mobilium ablatione sine tudicio gravavero, aut iustas
hereditates heredibus non reddidero, tali me pene subiicio. Primo , quod toti terre sepenominate
renuntio et abiuro cum mea in perpetuum posteritate. Item excommunications Domini PP, et
.Domins Gneznensis Archiepiscopi omniumque Episcoporum Polonie me subiicio, tta dumtarat
ut siquis ipsorum gratia aut favore a prefata senlentia se continuerit aut subtraxerit, nichi-
lominus quilibet spsorum plenam exerceat potestatem, Preler hec si transgressus fuero supra~-
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dicta, castrum Ostrou in fus cedat cum suis proventibus Ecclesie Gneznensis, aut s ex parte
altera transgressio sntervenerit Stargrod similiter Ecclesie cedat Poznanienss, et ad masus facts
robur et evidentiam , hec omnia in Registris Domini Papae Domiinis Episcopis procurantibus
redigantur. Actum anno gratie M. CC . XXX. I1IL in die beati Mauricii sociorumque esus,
presentibus omnibus Baronibus Cracovie , Slesie, Polonste , et Ludomirie. Nulli ergo nostre
sonfirmationis etc. Siquis autem etc. Datum Perusis VI Kal. Julii. Anno nono.

(6)
JOANNES (XIT) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI
~ DILECTIS IN CHRISTO FILIIS
JOANNI RELIGIOSO ARCHIPRESBITERO,
ET JOANNI SECUNDO, ATQUE JOANNI. TERTIO
RELIGIOSIS PRESBITERIS ATQUE EIUS CONFRATRIBUS
VESTRISQUE SUCCESSORIBUS IN PERPETUUM

AN. 957,

Convenit apostolico moderamins pia religione pollentibus benivola compassione succurrere
et petentium animis desiderabilem impertiri assensum. Tunc enim lucri potissimum premium
aput omnium auctorem reponitwr Deumn quando venerabilia loca opportuné ordinata ad melio-
rem fuerint sine dubio statum perducta. Igitur quia postulastis a nobis quatinus concederemus
et confirmaremus vobis vestrisque successoribus Ecclesiam Sancti Christi Martyris Triphonis
esse tutam et liberam ab omns condicione cum omnibus que ad eam pertinent; que per Cre-
scentium nobilissimum Romane urbis prefectum , seu per ceteros eiusdem Ecclesie vicinos a
noviter est constructa. Siquidem per inlerventionem suprascripti filis nostrs Crescentii glorio-
sissims prefecti sam dictam ecclesiam confirmamus vobis vestrisque successorsbus per hoc nostre
aucloritatis privilegium , sta ut perpetualiter in ea permaneatis, atque perenniter laudes eterno
Deo referatis a presenti quinta indictione vobis vestrisque successoribus concedimus detinendam.
In die enim sacre dedicationis esusdem ecclesie cum sanctissimum corpus beats Triphonis Mar-
tyris propriis nostris manibus sbidem reconderemus promulgatum est a nobis ut guemadmodum
relique Catholice Ecclesie infra Romanam Urbem honorabiles existunt simsliter et ipsa consi-
stat. Dignum namgque est , ut Sancto Martyrs Triphoni cum summa devotione famulemur, eé
Ecclesia que sub eius nomine Omnspotenti Deo est attitulata a nobss et a nostris successoribus
debitum honorem recipiat, atque in indicta sbi processione vel statione nostrs sacri palatii scola

9
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cantorum conveniat. Ipse enim pereccellentissimus martyr obtulit corpus suum propter Deum
ad diversa supplicia , ideo promeruit coronam celestis regni. Quod si conspexerit nos devotos
erga suum servitium per illius interventionem promerebimus evadere geennale supplicium. Non
enim parvi pretii opus sibi reservat precipue cum asylum sllius, quod usque aclenus extitit
breve, a fundamento est preclaro opere constructum, et in altitudinem elevatum atque in latitu-
dinem extensum. Et quod antea videbatur strictum , et obscenum , nunc divina preeunte cle-
mentia conspicitur clarum et pulcrum. Sicut enim eumdem asylum ad honorificentiam Omni-
potentis Dei et pretiosissimi Triphonis Martyris est peractum , ita optima domicilia et bene-
decorata invenient omnes in celesti patria qui in illius erectione prodesse studuerunt. Gaudet
enim ipse eminentissimus martyr cum Christo, gaudebunt et omnes sllius servitores qui grata
¢lly smpendunt servitia. Stcut enim cotidie in nobis accrescunt nostré Redemptoris beneficia ita
erga spsius Ecclesiam a nobis plurima debent fieri obsequia. Glorificetur quogue Deus per nos
famulos in ea ut sanctus martyr, pro cuius amore est consiructa, sibi subjectos famulos Deum
laudantium ad eternam perducat gloriam. Paniter confirmamus vobis et vestre sam dicte Ecclesie
Sancti Triphonis oratorium quod edificatum est in honore Sancti Stephans protomartyris cum
libris et ornamentis spsius oratorsi et poriicale suréa se et terra vacante ad tumulandum sn
circuito suo. Item confirmamus vobis totam pusterulam que vocatur a pila cum spsa pila que
sila est snfra flumen tyberis in ipsa pusterula cum aqua ad agquimolum costruendum et cum
ripa spsius pusterule atque percipiatis inde ripaticum a pusterula Sancte Lucie usque ad pu-
sterulam Sancti Martini, et cum omnibus ad ipsum Oratorium pertinentibus. Possessionem in
Regione Campomartis iuxta eamdem pusterulam , que a pila , et nter affines a primo latere
est ipsa pusterula, a secundo latere est alveus fluminis, a lertio latere murus civitalis et
domus Joannis Mansionarii , a quarto latere est via publica. Stcut suprascriptus Crescentius
nobilissimus Urbis prefectus dictum Oratorium Sancti protomartyris Stephani a pila per dona~-
tionss cartulam vobis et suprascripte Ecclesie donavit atque concessit, sic eum tutum et libe-
rum ab omni condicione aliarum Ecclesiarum tam temporalibus quam etiam spiritualibus rebus
cum tota Parrochia sua et omnibus suis tenimentis et pertinentiis sicut supra diclum est vobis
et vestre Ecclesie concedimus et confirmamus in perpetuum. Nostrorum etiam successorum pon-
tificum quicumgque vice beati Petri Apostolorum Principis fungi meruerit volumus atque per
apostolicam auctoritatem tubemus , ut nulla occasione vel dolo hoc privilegium nostre conces-
stonis ¢t confirmationis smmuletur aut aliquo modo violetur. Siquis autem quod non credimus
lemerarius extiterit contra hoc nostrum apostolicum privilegium venire aut in quogquam disrum-~
pere presumpserit, et superius a nobis statutum est ila permanere non dimiserit sciat se niss
resipiscat auctoritate Des Omnipotentis et beatorum Apostolorum Petrs et Pauli ac nosira cuius
fungimur vicariatione anathematis vinculo esse innodatum, et a regno Dei alienum, cum dia-
bolo et eius atrocissimis pompis atque Juda traditore Domins nostri Jesu Christi eterni sup-
plicis incendio concremandum. Qui vero pio intuitu custos et observator extiterit husus nostre
apostolici constitutionis privilegii benedictionis gratiam a susto sudice Domino Deo et Salva-
tore nostro Jesu Christo et a Sancta Genitrice eius Virgine Maria vitamque elernam cum
omnibus sanctis ct electis Dei consequs mereatur in secula seculorum Amen.
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Scripta per manum Petri Scrinii notarii atgue regionarsi Sancte Romane Ecclesie in
mense ¢t indictione subscripta quinta.

s Bene valete &

+ Datum guarto Kal. decembm per manus Gregorsi Epucopo sancte Ostiensis ecclesie
et bibliotecarsi sancte apostolice sedss.

Anno Deo propitio pontificatus domins nostrs H { duodecims pape in sacratis
o .

sima sede Beati Petri Apostoli tertio per indichionem suprascriptam gquintam feliciter.

L ¥ 8.

: (H)

CLEMENS (ITT) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI
DILECTIS FILIIS CLERICIS SANCTI TRIPHONIS
SANCTI NICOLAI DE PREFECTO
ET SANCTI SALVATORIS DE SERE
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

AN. 1188.

Ea que fuerint sudicio vel concordia terminata ne in recidive contentionss scrupulum relaban~
tur aut alicusus malignitate turbentur iuxta petentium voluntatem consentaneam rations aposto-
lica convenit auctoritate firmars. Ea propter vesiris sustis postulationibus annuentes, sententiam
quam dilecti filii nostri Alexius tituli Sancte Susanne presbiter, et Johannes Sancti Theodors
Diaconus Cardinales de mandato Sedsis Apostolice promulgarunt sicut eadem sententia scripto
autentico continetur auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communs—
- mus. Ad maiorem autem firmitatem tenorem Spsius autentics instruments super senfentia pro-
mulgata de verbo ad verbum sussimus inserendum. In nomine Domsins nostrs Jhesu Christi,
Nos Alexius Dei miseratione tituls Sancte Susanne presbiter et Johannes S. Theodors Diaconus
Cardinales. Notum facimus omnibus ad quos littere iste pervenerint quod cum clerics S. Tre-
phonss , S. Nicolai de prefecto, et S. Salvatoris de Seré in presentia Domini nostrs PP, Cle-
mentis III querclas proponerent, quod Sanctimoniales Beate Marie in Campo Martis statum
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parrochiarum suarum multiplici arte turbarent, hanc causam Dominus Papa nobis audiendam
commisit. In presenkia itaque nostra utrisque partibus constitutis cur Abatissa Agnes non venss-
set vel sufficientem responsalem non misisset a sororibus que venerant requisivimus , que respon-
dentes dizerunt, hanc causam per sententiam rectorum Romane fraternitatis de mandato Domins
Lucii PP. esse finitam et ab codem summo Pontifice confirmatam , ideoque non fuisse opus
ut vel Abatissa veniret, vel responsalem misisset. Quod cum audissemus, ne acta agere vide-
remur , instrumentum quod nobis in occulto demonstratum fuerat, cum in co viluperatio non
appareret duximus coram partibus legendum. Sed cum in prosecutione instruments contineretur
quod in presentia Domins Obicionis Cardinalis S. Clementis, et Magisiré Raineri Diaconé
Cardinalis S. Adrians causa hec diligentissime fuisset pertractata et testibus idoneis coram
Domino P. de Rustico sudice quem assessorem rectores habebant comprobata , et a subscriptis
rectoribus per sententiam esset dicisa et terminata, que sententia talis est. In nomine Domini.
Nos rectores Romane fraternitatis P. scilicet Christianus Basilice S. Petri, Guido de Papa
titulo S. Marie in Transtiberim, Johannes Archipresbiter S. Johannis de insula, Gregorius
Lateranensis Basilice , Jordanus prior S. Marie nove , presbiter, Girardus S. Nicolai de
marmorata , Bobo tituli S. Marcells; presbiter Jonathas S. Pantaleonis , presbiter Ingus S. M.
sn Transpadin. Ex auctoritate et mandato Domini PP. Lucii absolvimus te Agnes monasteris
S. Marie sn Campo Martis Abbatissa ab omni petitione, querela, ac molestia , quam P. Al-
bertini supra dictarum Ecclesiarum yconomus adversus te pro iam dicto monasterio fecit vel
facere potuit, de subscriptis domibus snfra suos fines constitutis, scilicet a domo Pauli de Nu~
zo et infra , a Domo Buccacanum et infra , @ via maiore que vadit ante turrem Armeldrigs
Scorsasanti et infra , ab utroque laters vie. A domo monachi et infra, et a domo Benencase
de Romanello et infra , ita quod amodo liceat tibi tuisque successoribus et pro populo et si-
cut populum iure parrochiali perpetuo tenere, possidere , et omnia diving ministeria per tuum
videlicet Capellanum eis tribuere , et ministrare. Clerici prenominatarum Ecclesiarum cum
hoc audissent , statim exclamaverunt tale instrumentum omnino falsum esse, tum quia nun-
quam in conspecty Domini Obicionis Cardinalis S. Clementis pro hac causa convenerunt, tum
quia nulli testes coram predicto iudice producti fuerunt, tum quia rectores qui sunt ¢n tn-
strumento conscripti, dedisse sententiam, ullam nunquam ipsis presentibus dederunt sententiam.
Cum staque pars uiraque inter se clamose contenderet, prefizimus diem quo pars Abatisse ad
faciendam fidem snstrumento vensret. Nos vero interim convenimus rectores semotim, et simul ,
scilicet Guidonem de Papa, Gerardum Abbatem S. Sabbe , qus tunc erat Archipresbiter S. Ni-
colas de Marmorata, et rector Romane fraternitatis, presbiterum Ingonem S. M. in Transpa-
din , Leonem Archipresbiterum S. Cicilie , et Rollandum Archipresbiterum S. M. in Aqusro
et separatim converimus sudicem P. de Rustico, et interrogavimus wlrum hec omnia sta se
Raberent sicut superius est commemoratum. Responderunt rectores sine ulla esitatione Dominum
Obicionem in hac causa nunquam secum [uisse , nec testes aliquos esse productos, nec sen-
tentiam de hac causa dedisse. Dominus P. iudex hoc idem dixit et adiecit quod non niss semel
cum rectoribus pro hac causa convenit. Cum itaque ad prefizum diem pars utraque in nosira
presentia convenisset , et nostro precepto de calumpnia surasset, Abatissa de calumpnia iurata,
et a nobis interrogata dirit, quod alicui sententic de hac causa non snterfuit, nec testes aliquos
produxit, vel producs fecit super hac causa, nec quando cartam instrumenti accepit audivit
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quod fuerit super hoc sententia data. Post hec pars clericorum habilo consilio advocatorum
scilicet domins Johannis Archipresbiteri S. Maguti , et Domini Tholomei causidici ad maiorem
et evidentiorem cautelam testes produxit. Presbiter Carisomus turatus dizit quod super hac
guestione gue inter Ecclesiam Beate Marie in Campo Martis et Ecclesias S. Triphonis, S. Sal-
vatoris de Sere, et S. Nicolai de prefecto de statu parrochiarum vertitur , sententia data non
fuit , nec testes ab aliqua parte products, nec P. Albertini yconomus supradictarum Ecclesia~
rum sicut continetur in énstrumento in ista causa niss de Ecclesia S. Triphonis tantum, et pro
his omnidus dixit instrumentum falsum, et dizit quod pro hac causas nunquam fuerunt coram
Domino Obicione , nec causa ista ei delegata fust. Presbiter Girardus turatus dixit, quod cum
pro querela super statu parrochiarum que tunc vertebatur et hodie vertitur inter Ecclesiam
Beate Marie de Campo Martis, et prenominatas Ecclesias ¢n presentia rectorum spse cum
alits sociis constitutus fuisset, et sentirent quod non sicut debebant procederent, ad Dominum
Lucium Papam appellaverunt. Qus causam istam audiendam Magistro Ranerio S. Andree
Diacono Cardinali commisit. A quo nec sententia data est, nec tesies ab aliqua partium in
hac causa producti fuerunt; de P. Albertini, et de Domino Obicione idem dixit quod presbiter
Carisomus , presbiter Petrus iuratus , sdem dixit quod alii de commissione facta tantum Ma-
gistro Ranerio et de sententia non data, et de testibus mon productis, idem dixit quod alii,
et addidit etiam gquod cum Archipresbiter Sancti Johannis de insula vocaretur Nicolaus Buc-
calata, tn tnstrumento conscriptus est Johannes, et Archipresbiter S. Blasi cum vocetur Johan~
nes , tbi scriptus est Petrus , et cum presbiter Carisomus nunquam fuerit Archipresbiter , ibi
scriptus est Avchipresbiter. Et pro his omnsbus asserit instrumentum esse falsum. Johannes
Ranucit hostiarius turatus dizit idem de sententia non data et de testibus non productis, et
de commissione facta tantum Magistro R. dixit quod alii, de appellatione facta ad Domi-
num PP. Lucium , eo quod rectores non sicut debebant, procedebant, idem dirit quod pre-
shiter Girardus. Addidit etiam quod P. Domini Rustici sudex a rectoribus assessor fuit con-
stitutus, et non @ Domino PP. Lucio, ad quem causa nondum appellata erat, et de P. Alber-
tind idem dixit quod alis. Quibus omnibus auditis utraque pars sepe et sepius si quid novi
addere vellent ut furis et moris est a nobis interrogata suis allegationibus de comuns voluntate
et de consilio advocalorum renuntiavit. Facta staque ab utraque parte renuntiatione ut dictum
est et testium depositionibus presente utraque parte perlectis et publicatis, omnia seriatim Do-
mino PP. Clementi , et fratribus nostris retulimus , et habita deinde diligenti a Domino PP.
et fratribus super his examinatione, de mandato Domsins PP. Clementis, el consensu et volun—
tate Cardinalium utraque parte presente talem protulimus sententiam. In nomine Domini. Nos
Alexius Dei miseratione tituli S. Susanne presbiter , et Johannes eadem miseratione sancti
Theodors Diaconus Cardinales. A Domino Clemente tertio PP. delegati super querela falsi
instruments que vertitur snter Ecclesiam Sancte Marie Camps Martis ad una parte, et Ecclesias
Sancts Triphonis, Sancti Nicolai de prefecto, et Sancti Salvatoris de Sere ex alia, de quadam
carta falsa quam Agnes Abbatissa Sancte Marie Campi Martis et Sanctimoniales deferebant,
per quam se asserebant a rectoribus romane [raternitatis absolutas ab omns querela et molestia
guam predictarum ecclesiarum Petrus Albertins yconomus ut in illa carta continebatur faciebat,
scilicet a domo Pauli de Nuzo et infra, a domo Buccacanum et infra, a aia maiore que vadit
od turrim Armeldrigi Scorzasanti, et infra, ab utogue latere vie, a domo Monachs et infra,

) 70 X

et @ domo Benencass de Romanello et infra. Auditis utriusque partbus allegationidus’, dili-
genler examinatis , auctoritate et mandato Domins Clementis tertis PP, et Cardinalium con-
sensu et voluntate , sudicamus predictam cartam falsam esse et omni tempore viribus carere ,
et clericis prediclarum ecclesiarum sncisam trads subemus , et quicquid ad eius cartule false
confirmationem a quacumque persona factum est, Domins PP. Clementis auctoritate irritamus
atque cassamus. Hec sententia data est presentibus Agnete Abbatissa Campi Martis, et Mona~
chabus scilicet Odolina de Ravenna , Lucia , Scolastica, Theodora, Agnete, Caterina, Petro
de rogatg procuratore Monasteris eiusdem in hac causa. Ex parte vero Ecclesiarum, Octaviano
Archipresbitero S. Triphonis, Nicolao tusto esusdem ecclesie Clerico, Romano Archipresbitero
sancti Salvaloris de Sere, Leone Archipresbitero Sancti Nicolai de prefecto, Carisomo presbi-
tero eiusdem ecclesie , Jordano de Malabranca , Corrado nepote suo, Stephano filio Corradi.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre confirmationss paginam snfringere, vel ei ausu
temerario contraire. Siquis autem hoc altemptare presumpserit sndignationem Omnspotentis Des
et beatorum Petrs et Pauli Apostolorum eius se noverit sncursurum. Amen.

.%70 Clemens Catholice {
cclesie Episcopus ss. '

t Ego Albinus divina permissione tt. Sce. Cru= + Ego Octavianus SS. Sergii et Bacchs Diac.
cis in terusalem presbiter Card. ss. Card. ss.

t Ego Bobo u. Sce. Anastasie presbiter Card. ss. + Ego Gregorius Sce. Marie in Porticu Diac.
-+ EgoAlexius tt. Sce. Susanne presbiter Card.ss.  Card. ss.

t Ego Petrus Sci. Laurentii in Damaso pre= + Ego Bernardus Sce. Marie Nove Diac.Card.ss.

sbiter Card. ss. _ t Ego Johannes Sci. Theodors Diac. Card. ss.

t Ego Jac. Diac.Card. Sce. Mar. in Cosmidynss. ' A

Datum Laterans per manum Moysi Sac. Romane Ecclesie Subdiac. et vicem agentis Can~

cellarii. Pridie nonas Novembr. indictione VII. Incarnationis Dominice anno M. C. LXXX. VIIL

Pontificatus vero Domini Clementis PP. 111, Anno primo. Amen.
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